
BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

GRAD MOSTAR 

G R A D O N A Č E L N I K 

                                                                                                       

Na osnovu člana 43. Statuta Grada Mostara (Gradski službeni glasnik Grada Mostara 

broj 4/04, Službeni glasnik Grada Mostara 8/09 i 15/10) i člana 7. u vezi sa članom 3. Odluke 

o načinu i kriterijima za stipendiranje studenata (Službeni glasnik Grada Mostara broj 10/11), 

u skladu s Listom prioriteta za dodjelu stipendija Grada Mostara Broj: 02-40-14814/19-38, po 

Javnom konkursu raspisanom dana 10.10.2019.godine, Gradonačelnik Grada Mostara donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli stipendija  Grada Mostara 

                                   

I 

U akademskoj 2019/2020.godini dodjeljuju se 27(dvadesetsedam) stipendija 

studentima  fakulteta za deficitarna zanimanja kako slijedi: 
 

R.b. Ime i prezime Naziv fakulteta 

Godina 

studija 

Mjesto 

studiranja 

1 

ERVIN TOJAGA-

ORUČEVIĆ Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

2 MARICA GOLEMAC 

Fakultet strojarstva, računarstva i 

elektrotehnike, Studij elektrotehnike I dodipl. Mostar 

3 AMNA TRČALO 

Fakultet elektrotehnike, Odsjek računarstva 

i informatike I dodipl. Sarajevo 

4 LEA KNEŽEVIĆ 

Fakultet strojarstva, računarstva i 

elektrotehnike, Studij računarstva I dodipl. Mostar 

5 ANDREA PAŽIN Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

6 ERMINA ĆESIĆ Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

7 MONIKA PRSKALO FPMOZ, Studij edukacijske rehabilitacije I dodipl. Mostar 

8 DENIS TOJAGA Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

9 MONIKA TOMIĆ Filozofski fakultet, Studij logopedija I dipl. Mostar 

10 JELENA PETRUŠIĆ 

Fakultet strojarstva,računarstva i 

elektrotehnike, Studij računarstva I dodipl. Mostar 

11 MELISSA MEMIĆ Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

12 ILHANA DŽEKO Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

13 KARLA SUŠAC Filozofski fakultet, Studij logopedija I dodipl. Mostar 

14 TIN POPOVIĆ 

Fakultet elektrotehnike, Studij 

elektrotehnike i informacijske tehnologije i 

računarstva I dodipl. Zagreb 



15 LUCIA BALIĆ 

Fakultet elektrotehnike,strojarstva i 

brodogradnje, Studij elektrotehnike  i 

informacijske tehnologije I dodipl. Split 

16 DINO EMRIĆ 

Elektrotehnički fakultet, Studij 

elektroenergetika I dodipl. Sarajevo 

17 

ANDREA 

MILIĆEVIĆ 

Fakultet strojarstva, računarstva i 

elektrotehnike, Studij elektrotehnike I diplom. Mostar 

18 MARIJA EĆIM 

Fakultet strojarstva,računarstva i 

elektrotehnike, Studij elektrotehnike I dodipl. Mostar 

19 ŽELJANA PULJIĆ 

Fakultet elektrotehnike i računarstva, Studij 

elektrotehnike i informacijske tehnologije i 

računarstva I dodipl. Zagreb 

20 

SELMA 

DURANSPAHIĆ Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

21 MAJLA ARAP Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

22 ADLA KAJTAZ Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar     Hrvatica 

23 DŽENITA GADARA  

Fakultet strojarstva, računarstva i 

elektrotehnike, Studij elektrotehnike I dodipl. Mostar    22 Hrvatica 

24 ANA STOJKIĆ 

Fakultet elektrotehnike i računarstva, Studij 

elektrotehnike i informacijske tehnologije i 

računarstva I dodipl. Zagreb 

25 PATRIK DŽEBA 

Fakultet elektrotehnike i računarstva, Studij 

elektrotehnike i informacijske tehnologije i 

računarstva I dodipl. Zagreb 

26 HALIL FOČIĆ Fakultet informacijskih tehnologija I dodipl. Mostar 

27 ANDREA LOJPUR 

Fakultet tehničkih nauka, Oblast 

informacioni inženjering I dodipl. Novi Sad 
 

 

II 

U akademskoj 2019/2020.godini dodjeljuju se 24(dvadesetčetiri) stipendije 

studentima po osnovu  rezultata u učenju, kako slijedi: 

 

R.b. Ime i prezime Naziv fakulteta 

Godina 

studija 

Mjesto 

studiranja 

 1 HAMZA ISIĆ 

Elektrotehnički fakultet, Studij 

telekomunikacija I dodipl. Sarajevo 

2. SENAD BAJAT Medicinski fakultet,  Studij medicine I dodipl. Mostar 

3. 

ALMEDINA 

OMANOVIĆ Medicinski fakultet,  Studij medicine I dodipl. Mostar 

4. JELENA MIHIĆ Nastavnički fakultet, Studij pedagogije III dodipl. Mostar 

5. NORA PEHAR 

Fakultet tekstilno tehnološki, Studij tekstilni  

i modni dizajn I diplom. Zagreb 

6. DORA VIDAČAK Arhitektonski fakultet I dodipl. Zagreb 



7. IVONA ŠUNJIĆ Filozofski fakultet, Studij psihologije I dodipl. Mostar 

8. LUKA SAKIĆ Filozofski fakultet, Studij psihologije I dodipl. Mostar 

9. JOSIPA PRIMORAC 

Agronomski i prehrambeno tehnološki 

fakultet, Studij prehrambenog inženjerstva II dipl. Mostar 

10. JELENA BEBEK 

Pravni fakultet, Studij kriminalistike i 

sigurnosni menadžment I dipl. Mostar 

11. ANISA MUSTAFIĆ 

Fakultet zdravstvenih studija, Studij 

radiološke tehnologije I dodipl. Mostar 

12. 

LEONARDA 

ANĐELIĆ Medicinski fakultet I dodipl. Mostar 

13. 

SUNČICA 

HUMAČKIĆ Medicinski fakultet I dodipl. Mostar 

14. ASJA KUKO Medicinski fakultet I dodipl. Mostar 

15. SELMA LJELJAK 

Medicinski fakultet, Studij dentalne 

medicine I dodipl. Mostar     Hrvatica 

16. ADNAN FAZLAGIĆ Medicinski fakultet I dodipl. Mostar    22 Hrvatica 

17. LARISA BEĆIĆ Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

18. NEDIM LAPO Mašinski fakultet, Smjer energetika I dodipl. Mostar 

19. ANDREA VUKOJA Medicinski fakultet I dodipl. Zagreb 

20. IVANA KOSORČIĆ Medicinski fakultet I dodipl. Mostar 

21. IVAN ZOVKO 

Fakultet elektrotehnike i računarstva, Studij 

elektrotehnike i informacijske tehnologije i 

računarstva I dodipl. Zagreb 

22. 

NATAŠA 

MILOŠEVIĆ 

Građevinski fakultet, Studij geodezija i 

geoinformatika I dodipl. Mostar 

23 ANDRIJANA KAJGO Farmaceutski fakultet I dodipl. Mostar 

24 MARKO BULAJIĆ 

Fakultet bezbednosti, Studij nauka 

bezbednosti I dodipl. Beograd 

 
 

III 

U akademskoj 2019/2020.godini dodjeljuju se 24(dvadesetčetiri) stipendije 

studentima po osnovu porodičnog standarda i otežanih uslova života kako slijedi: 
 

R.b. Ime i prezime Naziv fakulteta 

Godina 

studija 

Mjesto 

studiranja 

1. BORIS MARIĆ 

Fakultet elektrotehnike, strojarstva i 

brodogradnje II dodipl. Split 

2. AMINA RAMIĆ Ekonomski fakultet I dodipl. Mostar 

3. AZER ĆATOVIĆ 

Pedagoški fakultet, Odsjek edukacija i 

rehabilitacija I dodipl. Sarajevo 



4. ALDINA KARA Univerzitetski studij zdravstvene njege I dodipl. Mostar 

5. AJLA ĆEHIĆ 

Nastavnički fakultet, Studij razredna 

nastava I dodipl. Mostar 

6. STOJAN CRNJAC 

Fakultet strojarstva, računarstva i 

elektrotehnike, Studij računarstva I dodipl. Mostar 

7. 

ANTONELA 

ŠEKERIJA Filozofski fakultet, Studij logopedija I dodipl. Mostar 

8. ANA LOVRIĆ 

FPMOZ, Studij geografija, Smjer turizam i 

zaštita okoliša I dodipl. Mostar 

9. MIRZA JELIN Ekonomski fakultet I dodipl. Mostar 

10. ZEJNA ZLOMUŽICA Ekonomski fakultet I dodipl. Mostar 

11. HANA MARIĆ Fakultet informacionih tehnologija I dodipl. Mostar 

12. DRAGAN GAKIĆ Filozofski fakultet, Studij socijalni rad I dodipl. Mostar 

13. DARIO ŠUNJIĆ 

Filozofski fakultet, Studij engleski jezik i 

književnost III dodipl. Mostar 

14. 

BARBARA 

CVITKOVIĆ Filozofski fakultet, Studij socijalni rad I dodipl. Mostar 

15. IVANA GROZNICA FPMOZ, Studij pedagogije II dodipl. Mostar 

16. LUCIJA TIKVIĆ 

Filozofski fakultet, Studij informacijskih 

znanosti II dodipl. Mostar 

17 

ZDRAVKO 

KARLOVIĆ 

Ekonomski fakultet, Studij poslovne 

ekonomije III dodipl. Mostar 

18. HARIS MARIĆ 

Agromediteranski fakultet, Studij voćarstvo 

i vinogradarstvo II dodipl. Mostar 

19. ENA MLIKOTA 

Fakultet zdravstvenih studija, Studij 

radiološke tehnologije II dodipl. Mostar 

20. NIHAD ČAMPARA Mašinski fakultet, Smjer dizajn proizvoda I dodipl. Mostar 

21. NADIJA FAZLIĆ 

Univerzitetski multidisciplinarni studijski 

program, Poslovna informatika I dodipl. Mostar 

22. EMINA HUSKOVIĆ 

Mašinski fakultet, Smjer kompjuterski 

inženjering I dodipl. Mostar 

23. EDIN  ČORBADŽIĆ 

Univerzitetski multidisciplinarni studijski 

program, Poslovna informatika I dodipl. Mostar 

24. NEVENA KOMLEN Pravni fakultet I dodipl. Novi Sad 

 

IV 

U akademskoj 2019/2020.godini dodjeljuje se 7 (sedam) stipendija studentima  

uspješnim sportistima kako slijedi: 
 

RB Ime i prezime Naziv fakulteta 

Godina 

studija 

Mjesto 

studiranja 

 1 ANIDA MAHINIĆ Stomatološki fakultet sa klinikama  I dodipl. Sarajevo 



2 LUCIJA VISTOROP 

Ekonomski fakultet, Studij poslovne 

ekonomije I dodipl. 

 

Mostar 

3 ANES AGOVIĆ Nastavnički fakultet, Odsjek sport i zdravlje I dodipl. 

 

Mostar 

4 IVO PANDŽA 

Fakultet kemijskog inženjerstva  i 

tehnologije, Studij ekoinženjerstvo I dodipl. 

 

Zagreb 

5 

NERMIN 

JAŠAREVIĆ 

Pravni fakultet, Studij kriminologija i 

sigurnosne studije I dodipl. 

 

Mostar 

6 SERGIO DŽIDIĆ Medicinski fakultet I dodipl. 

 

Mostar 

7 

SALIHA 

MUJEZINOVIĆ 

Građevinski fakultet, Studij geodezije i 

geoinformatike I dodipl. 

 

Mostar 

 

V 

Stipendije se dodjeljuju za akademsku 2019/2020.godinu i isplaćivati će se u 10(deset) 

jednakih mjesečnih rata počevši od 01.10.2019. godine. 

Mjesečni iznos stipendije za studente deficitarnih fakulteta iznosi 200 (dvjesto) KM 

ako studiraju izvan Mostara, a ukoliko studiraju u Mostaru, mjesečni iznos stipendije iznosi  

150 (stopedeset) KM. 

  Mjesečni iznos stipendije za studente ostalih fakulteta je 150 (stopedeset) KM. 

                                                   

VI 

           Međusobni odnosi između Grada Mostara kao davatelja stipendije i studenata kojima 

je dodijeljena stipendija regulisati će se posebnim ugovorom. 

 

VII 

Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Grada Mostara, na Oglasnoj ploči i  

Web stranici Grada Mostara. 

 

 

                                                                                                                                                                 

Broj: 02-40-14814/19-40                                                              G R A D O N A Č E L N I K 

Mostar, 19.12.2019.godine  

                                                                                                            Ljubo Bešlić  

                                                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      


